

---

## **20. Status på skolesammenlægninger (2008-61338)**

Udvalget skal drøfte status for arbejdet i byggeudvalgene vedrørende de 5 skolesammenlægninger, som er vedtaget fra skoleåret 2008/09.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Børne- og Ungdomsforvaltningen indstiller til Børne- og Ungdomsudvalget,

1. at orientering om status på de 5 skolesammenlægninger tages til efterretning

### **Problemstilling**

Borgerrepræsentationen har den 29. november 2007 besluttet sammenlægning af 10 skoler til 5 nye skoler. Denne orientering beskriver status for arbejdet i byggeudvalgene for de respektive sager.

### **LØSNING**

#### **Generelt for de 5 sammenlægninger**

#### **Inddragelse af brugere**

Efter beslutningen i BR blev der udarbejdet en plan for gennemførelse af de bygningsmæssige arbejder, der er forbundet med skolesammenlægningerne.

Planen blev udformet i tæt samarbejde med Københavns Ejendomme (KEjd), som skal gennemføre de egentlige bygningsmæssige arbejder, og der er i planlægningen taget hensyn til de politiske og personalemæssige aktiviteter, som indgår i den samlede proces.

#### **Udarbejdelse af individuelle byggeprogrammer**

Som optakt til nedsættelse af byggeudvalg er der for hver skole afholdt forberedende møder med de involverede parter, herunder skoleledelsen, distriktet og Bygninger. Herefter er der afholdt opstartsmøder med nedsættelse af byggeudvalg. På møderne blev der orienteret om byggeudvalgets arbejde, de politiske rammer, tidsplan og organisering. I byggeudvalgene er der repræsentanter for skolens ledelse, personale og forældrebestyrelse, elever samt tilknyttede funktioner som fritidshjem og specialklasserækker.

Der har generelt været stor aktivitet i byggeudvalgene, som siden opstarten har holdt en intensiv møderække, nedsat fokusgrupper til belysning af delemner og afholdt studieture, workshops mm.

Byggeudvalgets opgave er at bidrage til en disponering af bygningerne tilpasset skolens fremtidige pædagogik. Byggeprogrammet tager udgangspunkt i skolernes eksisterende faciliteter og afstemmes med den økonomi, der er afsat til sammenlægningen. Byggeudvalgets hovedindsats ligger indtil projektforslaget er godkendt.

#### **Udbud af byggeopgaven**

I samarbejde med Københavns Ejendomme er det besluttet at udbyde byggearbejderne i totalentreprise på baggrund af de godkendte projektforslag.

### **Anlægsbevilling til arbejderne**

Der fremlægges indstillinger om godkendelse af projektforslag samt anlægsbevilling til udførelse af ombygningerne. På grund af projekternes forskellighed fremlægges der anlægsbevillinger for hvert enkelt projekt.

### **Valg af rådgivere**

Det er aftalt mellem BUF og Københavns Ejendomme at udbyde hele rådgiverydelsen samlet for de enkelte sager, således at den programmæssige del af rådgiverydelsen udføres af samme rådgiver som selve projekteringen. Herefter er der skrevet kontrakt med én rådgiver på hver af sammenlægningerne på én adresse og én rådgiver, som samlet står for de 3 sammenlægninger på flere adresser.

### **Tidsplan**

Kontraheringen er blevet forsinket ca. 4 uger pga. af det midlertidige anlægsstop, hvilket har betydet, at udarbejdelsen af program/arbejdsgrundlag og selve projekteringen er blevet tilsvarende forsinket. Projektforslagene for sammenlægningerne vil blive godkendt i byggeudvalgene i oktober/november 2008, og udbud af byggearbejderne vil ske herefter. Det forventes, at der kan skrives kontrakt med de vindende entreprenører i februar 2009, og at byggearbejderne er afsluttet i løbet af 2010, afhængigt af byggeriernes omfang.

### **Skolernes nye navne**

Alle 5 skoler er i gang med en beslutningsproces omkring nyt navn, men der er ingen endelig afklaring.

### **Midlertidige foranstaltninger**

Da byggearbejderne ikke er udført, når sammenlægningerne træder i kraft, har skolerne planlagt nogle midlertidige foranstaltninger, for at de kan fungere som sammenhængende fra starten af det kommende skoleår. Disse aktiviteter omfatter interne omflytninger, opsætning af skilte, tilpasning af låsesystem mm.

### **Økonomi**

Der arbejdes i alle sager hen imod et program/arbejdsgrundlag, som også omfatter et økonomisk overslag fordelt på bygningsarbejder, udearealer, fast og løst inventar, flytteudgifter mm. Disse budgetposter rummes indenfor budgetterne for de enkelte skoler, som de er besluttet i Borgerrepræsentationen 29. november 2007.

I flere af sagerne er der bevilget midler fra Genopretningsplanen for folkeskoler. Udførelsen af disse arbejder vil i videst muligt omfang ske i sammenhæng med de byggearbejder, der skal foregå i forbindelse med sammenlægningerne.

### **Videre proces**

Projektforslagene for de enkelte projekter danner baggrund for indstillinger til udvalgene og Borgerrepræsentationen om godkendelse af projektforslag samt kapitalbevilling til udførelse af de byggearbejder, der er nødvendige for at etablere de sammenlagte skoler. Det er planen, at disse indstillinger bliver behandlet i Børne- og Ungdomsudvalget december 2008 og i Borgerrepræsentationen i februar 2009.

## **Bilag**

### 1. Status for de enkelte skolesammenlægninger

Else Sommer

Knud Langberg

## **bilag**

### [1. Status for de enkelte sager](#)

